
Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 1/7  - 

ze 8. schůze Výkonné rady ČSTS dne 26.8.2016 v Lednici 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Dvořák (VpS), Felcman (VpP), Tejc (VpE) , Kojetín (KP), Kroupa, OdstrčilM (OM) 

 

Omluven: Dávidek (DF), Novotný (NL) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 

1. Aktuální informace o činnosti 
1.1. Prezident 
1.2. Viceprezident pro sport 
1.3. Viceprezident pro profesní věci 
1.4. Viceprezident pro ekonomiku 

2. Soutěže VŘ 
2.1. Výběrové řízení na akce ČSTS 2017 – Příloha P01 
2.2. Vyhodnocení - Soutěže WDSF 2016 – 2017 
2.3. Pověření Pr a VpE v součinnosti s představitelem marketingové firmy k jednání s ČT o vysílání akcí v roce 

2017 
2.4. Pověření VpE v součinnosti s  představitelem marketingové firmy k projednání smlouvy s organizátory 

soutěží WDSF 
2.5. Přidělení soutěží MČR a slavnostního večera tanečního sportu – VR pověřuje marketingovou firmu 

organizací těchto akcí 

3. Koncepce úprav legislativy 
3.1. Soutěžní řád – viz příloha P02 
3.2. Finanční řád 
3.3. Soutěže třídy E 
3.4. Převzetí úprav SŘ WDSF 
3.5. Hlasování Per rollam – Příloha P05 

4. Ekonomika, finance 
4.1. Rozpočet 2016 – 2018 – koncepce 
4.2. Schválení paušálů pro Pr a Vp 
4.3. Granty 2017 

5. Vnitřní organizační záležitosti 
5.1. Prezentace pro DS 
5.2. Zahraniční porotci pro MČR 
5.3. WG2017 – reprezentace ČSTS (možné nominace), zajištění reprezentace v R&R a Salse 
5.4. VK – místo konání 
5.5. Lektorský sbor – povinnosti lektora, lektoři pro funkcionáře 

6. Různé 
 

Podklady pro jednání: 

- Výběrové řízení na akce ČSTS 2017 

- Soutěžní řád  

- Finanční řád 

- Soutěže třídy E 

- Hlasování Perrollam 

Jednání bylo zahájeno v 15:00. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Plán dle pozvánky byl schválen (hl.č.1 – 7/0/0). 

0. Kontrola úkolů 

UmVK 02 Zápis do rejstříků 

VpE předal podklady KŠD Legal a všem zapisovaným osobám potřebné formuláře k podpisu 

(ověřený). Po obdržení podepsaných formulářů je předá KŠD Legal k dokončení zápisu do rejstříku. 

VR04: dokončení úkolu zajistí GS 

VR06: přítomní viceprezidenti a prezident podepsali čestné prohlášení pro zápis do rejstříků  



Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 2/7  - 

 Prezident udělil plnpu moc GS pro provedení zápisu do rejstříků 

Z: VpE, dokončí GS 

nnnT: dokončit ihned  

UmVK 03 Dokončit v zákonné lhůtě daňovou a účetní uzávěrku ČSTS za rok 2015 včetně nedořešených 

pohledávek za předešlá léta 

VR06: uzávěrku roku 2015 provede L. Siegel (viceprezident z předchozího období) u účetní firmy 

v Litoměřicích 22.6.2015 

VR požádala DR o kontrolu hospodaření a činnosti v období 18.11.2015 – 31.3.2016. 

GS provede účetní uzávěrku k 31.3.2016 

Z: DR, GS, Siegel (předchozí VPr) 

nT: VR07 

UmVK 04 Dokončit vyúčtování soutěží výběrového řízení uskutečněných do  konce r. 2015  

VR03: L. Siegel zpracoval podklady a s pokyny pro fakturaci je předal účetní firmě. VpE zajistí další 

zpracování této agendy ve spolupráci s GS. 

VR06: pro neúčast VpE odsunuto na další jednání VR 

Z: GS, VpE 

nnT: VR07 

UmVK 05 Protokolárně předat majetek a finance ČSTS, provozní agendy ČSTS a rozpracované projekty nově 

zvolené Výkonné radě. 

VR02: Pr a všichni Vp si připraví seznam agend a rozpracovaných projektů, které předpokládají 

přebírat a vstoupí v jednání s odpovědnými osobami z předchozího období za účelem protokolárního 

předání. 

VR06: všichni Vp pracují na tomto úkolu 

Z: předchozí VR, Pr, všichni Vp 

T: 30.6.2016, kontrola VR06 

UVR 01.03 VR ukládá VpE zpracovat provizorní směrnici pro projednání smluv ve VR. 

VR06: směrnice bude součástí celého souborů dokumentů, které připraví GS 

Z: VpE, GS 

nT: VR07 

UVR 02.01.1 Uskutečnit reciproční jednání s prezidentem SZTŠ (Z: Pr, T: neurčen) 

UVR 02.01.3 Uskutečnit úvodní jednání s dalšími sousedními tanečními svazy (Z: Pr, T: neurčen) 

VR04: první jednání s ÖTSV – viz bod 1.1, 1.2 

VR05: dohoda V4 – viz bod 1.1 

UVR 02.03 Příprava podkladů pro další jednání o zavedení programu SZTŠ pro zpracování soutěží (Z: VpS, GS, 

T: neurčen) 

UVR 03.01 Požádat PČR o informaci o vyšetřování Radima Přádky 

VR04: Pr rozeslal členům VR informaci PČR, GS oslovil odpovědnou státní zástupkyni, zatím bez 

odpovědi. Podle předběžných obdržených informací je třeba respektovat presumci neviny. 

VR06: žádné nové informace  

Z: Pr 

T: dále sledovat 

UVR 03.02 Prověřit aktuálnost informací na www.csts.cz a zajistit cestu GS jejich aktualizaci. 

VR04: zatím řešil jen ŘK 

VR06: úkol bude řídit ŘK, který si vyžádá potřebné spolupráce u všech Vp a Pr 

Z: VpE, VpP, VpS, ŘK, GS 

nT: VR08 

UVR 03.04 Vypracovat další postup v řešení zdravotních prohlídek 

VR04: zavedení povinných zdravotních prohlídek zatím odsunuto do 1.7.2016. Úkol se prodlužuje  

VR06: rozhodnutí o zdravotních prohlídkách k 1.7.2016 se nemění. Další řešení se bude zabývat 

zdravotními prohlídkami, které bude pro reprezentaci řešit svaz (PoSTM a NRT). 

Z: VpS 



Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 3/7  - 

nT: VR08 

UVR 03.05 DaSK - projednat s navrženými členy (Maršálek, Machátová, Kutišová) a zajistit jejich písemný 

souhlas. 

VR04: GS zajistí neprodleně po svém nástupu do funkce souhlasy s kandidaturou. GS zkompletuje a 

připraví všechny nedořešené případy k předání DaSK. 

VR06: úkol zatím nedořešen. VR ukládá GS co nejrychlejší dořešení 

Z: GS 

nnT: ihned (VR07) 

UVR 03.10 VR ukládá GS zveřejnit vyhlášení výběrového řízení  na projekt „Tanec pro veřejnost“, cestou 

sekretariátu rozesílat zájemcům podmínky výběrového řízení, shromáždit přihlášky a předat je VR 

k rozhodnutí 

VR04: VpE požádal o schválení směrnice pro VŘ – viz bod 2.3 a použije je bezprostředně i pro toto 

VŘ s uzavřením na VR05 

VR06: viz bod 2.1  

UVR04.01 Zařazení přednášky s tématem Boj proti šikaně a sexuálnímu obtěžování ve sportu do programu 

doškolovacího semináře 2016 

VR06: VpP zajišťuje přednášku pí. N. Knorre z ČOV (předsedkyně Komise rovných příležitostí ve 

sportu) 

VR08: Přednášející nebyla schopna v tomto termínu uskutečnit přednášku. Přednáška je odložena na 

kongres 2017. 

Z: VpP 

T: Kongres 2017 

UVR04.02 Dořešení startovného pro účastníky WDSF ME ST ve Wroclawi 

VR06: GS předal potřebné informace, zatím ze strany pořadatele nedořešeno. GS bude urgovat. 

Z: GS 

T: neprodleně 

UVR04.05 Komplexní návrh inovace soutěžního systému ČSTS 

VR06: viz bod 3.1 

 

UVR 06.01: Realizace projektu Podpora STM 

Z: GS 

T: průběžně 2016 – 2020 

samostatně nesledovat 

UVR 06.02: Vypracování realizačního projektu PoSTM na rok 2016 

Z: GS 

T: VR07 

UVR 06.03: Dokončit do paragrafového znění př. Taneční laga a Směrná čísla SŘ 

Příloha směrná čísla dokončena. TL ve finalizaci – nutné projednat další úpravy VR. 

 

Z: GS, VpS 

T: VR07 

UVR 06.04: Dokončit paragrafové znění pro tvorbu RLČR 

Z: GS, VpS 

T: VR07 

 

UVR 06.05: Dokončit paragrafové znění směrnice pro tvorbu porot pro soutěže TL 

Z: GS, VpP 

T: VR07 

 

UVR 06.06: Dokončit paragrafové znění podmínek pro získávání licencí 

Z: GS, VpP 



Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 4/7  - 

T: VR07 

UVR 06.07: Výběrové řízení na akce ČSTS 2017 

Z: GS, VpS 

T: podmínky VR07, rozhodnutí 

VR08 

UVR 06.08: Koncepce řešení soutěží WDSF 2016 - 2020 

Z: GS, VpS 

T: podmínky VR07, rozhodnutí 

VR08 

UVR 06.09: Zpracování koncepce celkové úpravy legislativy ČSTS 

Z: OdstrčilP + PS 

T: teze VR07, prezentace VR08 

 

UVR 06.10: Vyúčtování pracovních cest členů VR a DR do 30. 6. 2016 

Z: GS 

T: VR07 

 

UVR 06.11: Vyúčtování paušálních výdajů  Pr a VP do 30. 6. 2016 

Z: GS, VpE 

T: VR08 

 

UVR 06.12: Zveřejnění termínu VK ČSTS 2016 a vyřešení případných kolizí s akcemi v termínu VK 

Z: GS, VpS 

T: VR07 

 

UVR 06.13: Vypracování pravidel a zajištění technických prostředků pro jednání VR elektronickou konferencí 

Z: GS 

T: VR07 

 

 

 

UVR 07.01 VpS vypracuje ve spolupráci s GS formuláře pro soutěže VŘ s podmínkami, rozešle k prostudování 

ostatním členům VR, kteří budou mít 2 dny na komentáře. Pokud nedojde ke komentářům, bude se 

brát za to, že nemají připomínky a následně VR tímto pověřuje VpS ke zveřejnění těchto formulářů na 

webových stránkách ČSTS  

(hl.č.1 – 8/1/0 – proti NL) 

Z: VpS, GS 

T: do týdne 

 

1. Aktuální informace o činnosti 

1.1. Prezident 

PR informoval VR o těchto záležitostech: 

 Na GOC Stuttgart proběhlo jednání DSE, kde byl schválen projekt Mistrovství V4 družstev v Ústí nad 

Labem 

 Jednání s Masarykovou univerzitou – prohlídky a zdravotní zabezpečení členů 

 Jednání s poskytovatelem SW pro tréninkový deník XPS Network 

 Stížnost z Polského svazu že Oton Hila porotoval v Polsku na soutěži mimo systém WDSF 

 Návrh na nové položky rozpočtu 

o Nové učebnice 

o Archiv dokumentů 

1.2. Viceprezident pro sport  

VpS informoval VR o: 

 Výběrovém řízení na soutěže 2016 



Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 5/7  - 

 Další spolupráce v soutěžní komisi s Dušanem Starečkem 

 Zapojení se do řešení problémů v rámci DSE (sjednocování soutěžních pravidel) a WDSF komise 

sportovců (Low Cost campy – první 11. – 14. 7. 2017) 

   

1.3. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval o: 

 Termínech platnosti 

 Porotování Otona Hily na soutěži mimo systém WDSF 

1.4. Viceprezident pro ekonomiku 

Informoval o: 

 Novém sekretariátu 

 Přípravě legislativy pro VK 

 Přípravě rozpočtu 

 

2. Soutěže VŘ 

2.1. Výběrové řízení na akce ČSTS 2017 – Příloha P01 

VR schvaluje soutěže: 

STL - 2 termíny STL a VR pověřuje VpS zařídit další dva organizátory, pokud nebude do 14 dnů nalezen, 

poté organizaci zajistí servisní organizace 

TL – VpS projedná termíny soutěží 29.4.2017, kde koliduje více soutěží jinak, schvaluje předložený 

materiál a VpS projedná s pořadatelem Kubátem náhradu ve formě organizace TL místo organizace STL, 

v případě neúspěšného jednání zůstává termín k dispozici a rozhodnutí VpS 

Soutěže Třídy A – VR schvaluje předložený návrh s úpravou A Kopřivnice na 4.11.2017 zbylé kolize ze 

dne 29.4.2017 budou vyřešeny dle předchozího bodu 

UVR 08.1: Zajistit další 2 organizátory STL 

Z: VpS 

T: 11.9.2016 

UVR 08.2: Projednat soutěže TL a A v termínu 29.4.2017 a soutěže třídy A v Kopřivnici na 4.11.2017 

Z: VpS 

T: VR09 

 

VR08 (hl.č.2 - 7/0/0) 

2.2. Vyhodnocení - Soutěže WDSF 2016 – 2017 

VR ukládá GS zajištěním zveřejnění známých termínů soutěží WDSF pro rok 2017 v soutěžním kalendáři 

WDSF 

UVR 08.3: Viz text 

Z: GS 

T: VR09 

 

VR08 (hl.č.3 - 7/0/0) 

2.3. Pověření Pr a VpE v součinnosti s představitelem marketingové firmy k jednání s ČT o vysílání akcí 

v roce 2017 

VR08 (hl.č.4 - 6/0/1-KJ) 

2.4. Pověření VpE v součinnosti s  představitelem marketingové firmy k projednání smlouvy 

s organizátory soutěží WDSF 

VR08 (hl.č.5 - 6/0/1-KJ) 



Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 6/7  - 

2.5. Přidělení soutěží MČR a slavnostního večera tanečního sportu – VR pověřuje marketingovou firmu 

organizací těchto akcí 

VR08 (hl.č.6 - 6/0/1-KJ) 

3. Koncepce úprav legislativy 

3.1. Soutěžní řád – viz příloha P02 

VR Projednala návrh, byly vzneseny připomínky, které budou zapracovány do závěrečného znění. 

 

3.2. Finanční řád 

VR Projednala návrh, byly vzneseny připomínky, které budou zapracovány do závěrečného znění. 

 

3.3. Soutěže třídy E 

VpS informoval o předloženém návrhu, po diskuzi VR ukládá: 

Zjistit situaci v okolních federacích – zejména SZTŠ – VpS 

Vypracovat projekt TPV – VpS 

Předložený projekt rozšíření o jednu začátečnickou třídu doplnit o analýzu dopadů pro stávající soutěžní 

systém – VpS 

 

UVR 08.4: Zjistit situaci v okolních federacích 

Z: VpS 

T: VR09 

UVR 08.5: Vypracovat projekt TPV a předložený projekt rozšířit o jednu začátečnickou třídu. Návrh doplnit 

analýzou dopadů na stávající soutěžní systém 

Z: VpS 

T: VR09 

 

VR08 (hl.č.7 - 7/0/0) 

3.4. Převzetí úprav SŘ WDSF 

Odloženo na VR09. 

3.5. Hlasování Per rollam – Příloha P05 

VR schválila předložený dokument 

VR08 (hl.č.8 - 6/0/0) chyběl OM 

4. Ekonomika, finance 

4.1. Rozpočet 2016 – 2018 – koncepce 

VpE informoval o skutečnosti, že rozpočet pro rok 2016 bude schvalován zpětně. Pro další roky je nutné 

definovat rozpočty jednotlivých oblastí, zejména VR, reprezentace, což záleží na přijaté strategii fungování 

jednotlivých oblastí. Rozpočet pro administrativu je sumarizován. 

VpS informoval VR o rozpracovaném projektu na podporu NRT v kategoriích U21 a dospělí 

Provizorní rozpočet 2016 bude předložen společně s návrhem rozpočtu 2017 na VR09  

4.2. Schválení paušálů pro Pr a Vp  

VR schválila paušály pro Pr  ve výši 15.000,- Kč a Vp ve výši 10.000,- Kč/měsíc od 1.4.2016 na účelně 

vynaložené náklady  



Zápis  

VR08 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 7/7  - 

VR08 (hl.č.9 - 6/1- KJ/0). 

4.3. Granty 2017 

GS informoval VR o skutečnosti, že k dnešnímu datu nebyly ze strany MŠMT zveřejněny informace ke 

grantům pro rok 2017. 

Překládá se na VR09 

5. Vnitřní organizační záležitosti 

5.1. Prezentace pro DS 

Vyřešeno – prezentace připraveny. 

5.2. Zahraniční porotci pro MČR 

Přesunout na VR09 

5.3. WG2017 – reprezentace ČSTS (možné nominace), zajištění reprezentace v R&R a Salse 

 

Domluvit jednání s R&R a CDO o světových hrách 2017 

Předběžné nominace je třeba potvrdit a projednat se zástupci R&R a CDO 

VpS upřesní podmínky nominace, Pr zahájí jednání s těmito federacemi 

UVR 08.6: Viz text 

Z: Pr, VpS 

T: VR09 

VR08 (hl.č.10 - 7/0/0) 

5.4. VK – místo konání 

VR pověřuje GS kompletní organizací VK a přípravou podkladů a informací pro divize 

UVR 08.7: Viz text 

Z: GS 

T: Průběžně 

VR08 (hl.č.11 - 7/0/0) 

5.5. Lektorský sbor – povinnosti lektora, lektoři pro funkcionáře 

Přeloženo na VR09 

6. Různé 

 

 

Přílohy: 

1. Soutěže ČSTS 2017 

2. Hlasování Per rollam 

 

Jednání bylo ukončeno ve 22:30. 

Další jednání VR se uskuteční 13.9.2016 od 10:00 v Praze 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------

-------- 

Zapsal: Siegel 

Kontrola: OdstrčilP 

Tisková zpráva: Barnat 

Rozdělovník:  
 GS – archiv, plný text a přílohy do oficielních zpráv na web  

 Členové VR 

 Předseda DR 

 Ředitel komunikace – tisková zpráva na hlavní stránku 


